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Spørgsmål nr. 551 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Vil ministeren redegøre for reglerne for familiesammenføring 
fra ikke-vestlige lande i hhv. Holland og Storbritannien?”

Svar:

Det skal indledningsvist bemærkes, at det ved besvarelsen er lagt til grund, 

at der med ikke-vestlige lande menes lande uden for Norden, EU og Nord-

amerika.

For så vidt angår familiesammenføring af ægtefæller og registrerede part-

nere i Nederlandene følger det af det nederlandske integrationsministeri-

ums hjemmeside, at der stilles krav om, at ansøgerne er gift eller har ind-

gået registreret partnerskab. Ægteskabet eller det registrerede partnerskab

skal endvidere være registreret i Nederlandene. Ugifte personer, som ikke 

har mulighed for at indgå ægteskab eller registreret partnerskab i oprindel-

seslandet, kan dog få en midlertidig opholdstilladelse til at indgå ægteskab 

eller registreret partnerskab.

Derudover følger det af ministeriets hjemmeside, at der i forhold til 

udlændingen, der ønsker at blive familiesammenført i Nederlandene, bl.a. 

stilles krav om, at den pågældende er minimum 21 år gammel og efter sin

ankomst til Nederlandene tager bopæl sammen med sin partner og 

registrerer sig på bopælen. Endvidere stilles der krav om, at den 

pågældende tager en eksamen i samfundsborgerintegration (udlændinge 

fra USA, Australien, Canada, Japan, New Zealand og Sydkorea er dog 

undtaget fra dette krav).

Det følger endvidere af ministeriets hjemmeside, at der i forhold til 

personen, der er bosat i Nederlandene, stilles krav om, at den pågældende 

er minimum 21 år gammel, har en tilstrækkelig indkomst i Nederlandene

og er nederlansk statsborger eller er i Nederlandene på baggrund af en 

midlertidig tilladelse på mindst 1 år.

For så vidt angår familiesammenføring af ægtefæller og registrerede part-

nere i Storbritannien følger det af Storbritanniens grænseagenturs hjemme-

side, at der bl.a. stilles krav om, at den person, der er bosiddende i Storbri-

tannien og udlændingen, der ønsker at bliver familiesammenført begge er 

minimum 18 år gamle. Udlændingen skal endvidere dokumentere, at han 

eller hun og vedkommendes partner ikke er i familie på en måde, der efter 
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national lovgivning udelukker indgåelse af ægteskab, at de har mødt hin-

anden, og at forholdet er ægte og fortsat eksisterer. Endvidere stilles der 

krav om, at en udlænding, der ønsker at blive familiesammenført, skal op-

fylde visse økonomiske og sproglige kriterier. Der stilles som udgangs-

punkt krav om, at pågældende har en minimumsindkomst på 18.600 pund 

årligt, ligesom der stilles krav om, at pågældende kan bevise, at han eller 

hun enten er statsborger i et land, hvori flertallet er engelsktalende, har be-

stået en anerkendt engelskprøve eller besidder en uddannelse svarende til 

en bacheloruddannelse, hvor pågældende er blevet undervist på engelsk.

For yderligere oplysninger kan der henvises til følgende hjemmesider:

http://immigratiedienst.nl/

http://ukba.homeoffice.gov.uk/


